incaut. classem posse quae e Chazaria coniugem duceret, nihil, cuius potest quam provincia una cum his, qui consenserant, hominibus subiecta sunt. his Chazarum motus, significat. Istae, nonne quibus vel totius imperii coniugem tuam reperere oportuit, tandemque molitione esse parere? non cum bello reperere possidit? vide, etiam filia notus est tibi, mitte ergo qui eos ad te adducant. Ille nomine Theophylacti subalternario Theodoram coniugem recepit, et eius filium Tibertium, utriusque vero imperii curam curavit, usque cum eo imperii dignitate parati sunt.

Hoc anno Valid, qui forebatur in Christianis involta, publicam A.C. 622) et communem sanctissimam Damasci ecclesiam, ob apparatus et illius aedii amplitudinem, Christianis eripuit. publicis etiam in quibusdam tunc tunc publici avaritii confines Graecae demerit vetuit, sed Arabum exarati sunt, excepto numero, quod quidem existem vel Maritimum, aut Iordanum, vel octo cum modo terrarumque ea lingua demerit non est possibile: quamobrem notarii Christiani usque in hunc diem quid eis commiserunt.

Hoc anno Iustinianus pacem Romanos inter et Bulgarias compo- A.C. 700) sitam voluit, et equitum legionibus in Thraciam transire iussit, etiam

θέματα εἰς τὴν Θράκην, καὶ ἐξοπλίσας πλώϊμον κατὰ Βουλγάρων καὶ Τερβέλη ὤρμησεν. καταλαβὼν δὲ τὴν Ἀγχίαλον τὸ μὲν πλώϊμον ἔμπροσθεν τοῦ κάστρου προσώρμισεν, τὰ δὲ καβαλλαρικὰ εἰς τοὺς ἄνωθεν κάμπους ἀπαραφυλάκτως καὶ πάσης ὑποψίας ἐκτὸς ἀπλικεῦσαι προσέταξεν. τοῦ δὲ λαοῦ 5

P. 315 τὴν τῶν Ῥωμαίων ματαίαν διοίκησιν· καὶ σωρευθέντες ὡς Θῆρες ἐξάπινα ἐπιρρίψαντες μεγάλως διέφθειραν τὸ Ῥωμαϊκὸν ποιμνιον, πολλὴν αἰχμαλωσίαν τε καὶ ἵππους καὶ ἄρματα δίχα 1 τῶν ἀναιρεθέντων λαβόντες. ὁ δὲ Ἰουστινιανὸς ἐν τῇ κάστρῳ καταφυγὼν σὺν τοῖς περιωθειῖσιν ἐπὶ τρισὶν ἡμέραις ἀπέκλεισε τὰς πύλας. Θεασάμενος δὲ τὴν τῶν Βουλγάρων παραμονήν, αὐτὸς πρῶτος τὸν ἑαυτοῦ ἵππον νευροκοπήσας πάντας τὸ αὐτὸ ποιῆσαι παρεκαλέσατο. τρόπαια δὲ ἐπὶ τῶν 1

V. 251 τειχῶν θέμενος διὰ νυκτὸς εἰς τὰ σκάφη ἐπιβὰς λαθραίως B ἀπέπλευσεν, καὶ μετ' αἰσχύνῃς τῇ πόλει παρούργονε.

A.M. 6201 Τούτῳ τῷ ἔτει ἐπεστράτευσεν Μασαλμᾶς καὶ Ἀββᾶς τῇ Τυάνων διὰ τὴν μανίαν τοῦ ἀποκτανθέντος στρατοῦ σὺν τῷ

1. ἐξοπλίσας A, ἐξώπλισεν vulg. 6. ἐπὶ A, εἰς vulg. 7. εἶδον ἐκ A, εἶδον αὐτοὺς ἐκ vulg. 13. δὲ A, γὰρ vulg. παραμονήν A, ἐπιμονήν vulg. 16. θέμενος] θεασάμενος A f, fortasse recte. λαθραίως A, εὐθέως vulg. 18. ἐπεστράτευσεν A, ἐπιστρατεύσας vulg. Μέσελμᾶς f. Ἀββᾶς τῇ T.] διαβάς τὴν T. A f.

classem adversus Bulgaros instruxit, et in Terbelem irrupit. Anchialum vero profectus, classem quidem ad urbem applicuit, equestres vero copias ad campos urbi imminentes, omni custodia remota, et citra periculi suspicionem castra metari praecepit. exercitu itaque peducum instar per campos errante et ad pabula equis colligenda disperso, e montium culminibus inanem et levem rei militaris apud Romanos disciplinam Bulgarorum exploratores conspicati, ipsi ferarum more in agmen unum collecti, Romanum gregem uno impetu disiecunt, et captivorum multitudinem non contemnendam, equos et currus plurimos, postposito caesorum numero, ceperunt. Iustinianus cum residuis ex exercitu in arcem fuga se recipiens, oclusis dies tres portis in ea remansit. sed cum Bulgaros illic pertinacius instantes cerneret, ipse primus equi sui nervos incidit, caeterosque idem facere iussit, armisque bellicis quasi tropaeis muris impositis, noctu navigia conscendens, Cpolim cum decore reversus est.